scr. = *scriptum* = *napsáno*

aut = *nebo*

forse = snad

Kombinace zkratek

seq. sed del. = sequitur sed delevit ... aj.

*ultima littera „a“ corr. cum supr. “o” = poslední písmeno “a” opraveno nadepsným “o”
apod.*

primo inic. scr. = primo iniciavit scriptum = nejprve začal psát...

seq. textus alius, cum quo ms. finit = následuje text, kterým rukopis končí

Incipit⁴⁶⁷ **processus iudiciarius brevis pro curia Pragensi.**⁴⁶⁸ Quia citacio est fundamentum ordinis iudiciarii, de⁴⁶⁹ citacione est videndum⁴⁷⁰. Citacio igitur vel⁴⁷¹ fit per nuncium⁴⁷² vel per literam⁴⁷³. Si per nuncium, tunc ille debet esse iuratus, cui creditur racione iuramenti tamquam notario, quia non est verisimile, quod sit inmemor sue salutis. Cum igitur citat⁴⁷⁴ nuncius, vel⁴⁷⁵ igitur⁴⁷⁶ invenit personam citatam⁴⁷⁷, vel⁴⁷⁸ non si invenit,⁴⁷⁹ tunc⁴⁸⁰ relacionem facit⁴⁸¹ iudici atque fidem et⁴⁸² iudex ad relacionem bedelli⁴⁸³ citatum et⁴⁸⁴ non comparentem excommunicat⁴⁸⁵ si⁴⁸⁶ est laicus, si⁴⁸⁷ in sacris constitutus suspendit eum⁴⁸⁸ ab ingressu ecclesie in⁴⁸⁹ scriptis per⁴⁹⁰ hunc modum:⁴⁹¹ Ad relacionem N.⁴⁹² bedelli nuper⁴⁹³

⁴⁶⁷ Incipit processus iudiciarius brevis pro curia Pragensi] **M**; *om.* **L.**; Processus iudiciarius semper salvum curie Pragensis et consistorii eiusdem **K.**, Incipit Ordo iudiciarius consistorii Pragensis **VO.**

⁴⁶⁸ Pragensi] *seq.*: Primo videndum est de citacione. **VO.**

⁴⁶⁹ de citacione est videndum] *om.* **VO.**; de] ideo **L.**

⁴⁷⁰ videndum] sciendum **VO.**

⁴⁷¹ vel per nuncium fit] **VO.**

⁴⁷² nuncium] *seq.*: alterius **L.**

⁴⁷³ literam] literas **VO.**

⁴⁷⁴ citat] citet **L.**

⁴⁷⁵ vel⁴⁷⁵ igitur invenit personam] aut invenit personam **VO.**

⁴⁷⁶ igitur] *om.* **K., L.**

⁴⁷⁷ citatam] *om.* **K., VO., L.**

⁴⁷⁸ vel non si invenit] aut non invenit **VO.**

⁴⁷⁹ invenit] *seq.*: Si invenit **VO.**

⁴⁸⁰ tunc] *om.* **VO.**

⁴⁸¹ facit] faciat **L.**

⁴⁸² et] *om.* **VO.**

⁴⁸³ bedelli] *seq.*: vel nuncii **VO.**; libelli *fal.* **L.**

⁴⁸⁴ et] *om.* **L.**

⁴⁸⁵ excommunicat] *om.* **K., VO.**

⁴⁸⁶ si est laicus] si est laicus excommunicat **K., VO., L.**

⁴⁸⁷ si in sacris constitutus] si presbyter **VO.**; si] *seq.*: est **L.**

⁴⁸⁸ eum] *om.* **K., VO., L.**

⁴⁸⁹ in] *seq.*: hiis **K., VO.**

⁴⁹⁰ per hunc modum] *om.* **VO., L.**

⁴⁹¹ modum] *seq.*: Buchnik [sic] licenciatus in decretis **L.**

⁴⁹² N.] Jo. **K., VO.**; B. Jo. **L.**

⁴⁹³ nuper] *om.* **VO.**

laicum⁴⁹⁴ citatum ad instanciam N.⁴⁹⁵ ad diem et horam presentes et non comparentem ratione sue contumacie excommunicamus vel⁴⁹⁶ suspendimus in hiis scriptis ut⁴⁹⁷ sequitur infra⁴⁹⁸. Si vero personam non invenit, tunc facit⁴⁹⁹ fidem, se non invenisse personam et iudex discernit⁵⁰⁰ publicam citationem, ut citetur in domo vel in⁵⁰¹ ecclesia publice. Si vero fit citacio⁵⁰² per litteram, tunc executor facit⁵⁰³ fidem iudici, se invenisse personam, vel non invenisse et hoc per sigilli⁵⁰⁴ sui appresionem⁵⁰⁵ et debitam subscripcionem. Et tunc iudex inventam⁵⁰⁶ personam⁵⁰⁷ excommunicat vel suspendit.⁵⁰⁸ Contra non inventam⁵⁰⁹ decrevit⁵¹⁰ publicam citationem⁵¹¹. Tenor⁵¹² citationis sequitur in hec verba: Nicolaus⁵¹³ P.,⁵¹⁴ licenciatus in decretis, curie archiepiscopalis Pragensis officialis,⁵¹⁵ vobis domino plebano ecclesie tali⁵¹⁶ loco aut vestras⁵¹⁷ vices gerenti sub excommunicationis pena mandamus, quatenus N.⁵¹⁸ laicum de⁵¹⁹ tali loco personaliter adiunctum⁵²⁰ ad nostram peremptoris